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1. PLANLAMA ALANININ TANIMI 

Planlamaya konu olan 853 ada, 20 nolu parsel alanı (eski 853 ada, 4 parsel); Doğu Karadeniz 

Bölgesi’nde Trabzon ili, Köprübaşı ilçesine bağlı Pınarbaşı Mahallesi’nde bulunmakta olup; 

597425-597665 dikey (Y) ve 4515135-4515245 yatay (X) koordinatları arasında yer 

almaktadır. Söz konusu alanın Köprübaşı ilçe merkezine uzaklığı yaklaşık 12 km’dir. Belirtilen 

alanın idari sınırları içinde yer aldığı Köprübaşı ilçesinin bağlı olduğu Trabzon ili, Doğu 

Karadeniz Bölgesinde yaklaşık olarak 400 41’ 29 kuzey enlemi ile 390 29’ 21 doğu 

boylamlarında bulunmaktadır. 

Trabzon ili, Köprübaşı ilçesi, Pınarbaşı Mahallesindeki planlama alanına; Köprübaşı ilçe 

merkezinden güney yönüne doğru devam eden ve eski Beşköy Beldesinden geçerek doğu 

yönüne doğru giden mahalle-yayla yolu ile ulaşım sağlanmaktadır (Şekil 1). 

 
Şekil 1. Planlama Alanının Bölge İçindeki Konumu 

2. ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMALARI 

2.1 Fiziksel Yapı 

2.1.1 Jeolojik Yapı-Depremsellik Durumu 

Trabzon ili, Köprübaşı ilçesi, Pınarbaşı Mahallesindeki planlama alanının tamamını kapsayan 

imar planı yapımına esas yerleşime uygunluk amaçlı jeolojik-jeoteknik etüt raporu; Jeoloji 

Mühendisi Yakup ARDIÇ ve Jeofizik Mühendisi Mustafa KİRİCİ tarafından hazırlanmış olup, 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nın 28/09/2011 tarih ve 102732 sayılı 

genelgesine istinaden İl Müdürlüğü tarafından 13/01/2025 tarihinde onaylanmıştır. 

Planlama alanının jeolojik, jeoteknik, jeofizik ve sondaj çalışmalarını neticesinde elde edilen 

verilere dayanarak parsel alanını etkileyebilecek jeolojik yapı, eğim gibi parametreler dikkate 

alınarak muhtemel stabilite sorunlarının meydana gelebileceği alanlara yönelik stabilite 

sorunlarının mühendislik önlemleri ile önlenebileceği kanaatine varıldığından parsel alanı 

yerleşime uygunluk açısından Önlemli Alan-2.1 (ÖA-2.1): Önlem alınabilecek nitelikte 

stabilite sorunlu alanlar olarak değerlendirilmiştir. Bu alanlarda ilgili jeolojik-jeoteknik etüt 

raporunun sonuçlar ve öneriler bölümünde belirtilen hususlara uyulacaktır. 
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Planlama alanının bulunduğu Trabzon ili, merkez itibariyle yeryüzünün en aktif fay zonlarından 

biri olan Kuzey Anadolu Fay Zonu’nun (KAFZ) yaklaşık 130 km kuzeyinde yer almakta olup, 

Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı’nın (AFAD) tarafından hazırlanan Türkiye Deprem 

Tehlikesi Haritasına göre en büyük yer ivmesi değeri 0,10 g<Amax< 0,20g aralığında olup 

düşük tehlike sınıfına girmektedir. KAF, Alp-Himalaya kuşağının en aktif bölgelerinden bir 

olup; doğu-batı doğrultulu ve buna dik yönde bulunan kırık sistemlerine sahiptir. KAF, yaklaşık 

1500 km uzunluğunda doğrultu atımlı sağ yönlü bir fay olup; yer yer 500-1000 m arasında 

değişen bir genişlik gösterir. 

Trabzon ili merkez olmak üzere çalışma alanı ve çevresinin depremsellik ve poison olasılık 

dağılımı ile deprem tehlike analizi yapılmıştır. Bu amaçla çalışma alanı, merkez olmak üzere 

100 km’lik yarıçap içinde çalışma alanımızı kapsayan Enlemi:40.7659, Boylamı:39.1561 

koordinatlarını odak kabul edip 100 km’lik yarıçap ile sınırlanan bölgede sismik tehlikenin 

araştırılması için bölgede 1900-2024 yılları arasında meydana gelmiş magnitüdü 4.0 ve daha 

büyük deprem verileri kullanılmıştır. Aletsel dönem içerisinde 5.0<Ms<6.0 magnitüd 

aralığındaki depremlerin 2 adet olduğu görülmektedir. Ülkemizdeki yapı stoğu itibariyle yıkıcı 

deprem eşiğinin M=5.0 olduğu kabulüyle çalışma alanı ve çevresinde orta büyüklükte deprem 

sayısının çok fazla olmadığı görülmektedir. Planlama alanında bu belirlemeler dikkate alınarak 

oluşturulacak tüm yapılaşmalarda ilgili deprem yönetmeliği hükümlerine uyulması 

gerekmektedir. 

Planlama alanı için yapılan değerlendirmede ivme değeri ortalama 0.07 g olup alanın “düşük 

tehlike” düzeyinde kabul edilmesi gerekmektedir. Normal bir yapı 50 yıllık ekonomik ömrü 

içine %50 olasılık ile yukarıda hesaplanan ivme değerlerinden fazla bir yüklemeye maruz 

kalmayacağı tahmin edilmektedir. Planlama alanında yapılacak olan yapılar “Deprem 

Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik” hükümlerine uygun olarak 

yapılmalıdır. 

2.1.2 İklim Yapısı 

Planlama alanının yer aldığı Köprübaşı ilçesi, Pınarbaşı Mahallesi, Doğu Karadeniz 

Bölgesi’nin iç kesimindedir. İklim verileri ile ilgili değerlendirmelerde Trabzon meteoroloji 

istasyonları verileri kullanılmıştır. Yörede, deniz etkisinde kalan alanlarda ılıman iklim tipi 

hâkimdir. İklim bakımından kışlar serin ve ılık, yazlar ise genellikle orta sıcaklıkta yıkın her 

mevsimi yağışlı bir iklim karakterine sahiptir. Planlama alanının denizden yaklaşık 20-25 km 

uzaklıkta ve yaklaşık 1300-1400 m. rakımda olması sebebiyle kışları ağır geçmektedir (Tablo 

1). 

Tablo 1. Trabzon İli İklim Verileri 
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2.1.2.1 Bölgenin Sıcaklık Dağılımı 

Bölgede gece-gündüz sıcaklık farkları oldukça düşüktür. Tipik Karadeniz iklimi yaşandığı 

Trabzon ilinde ortalama sıcaklık 14.8 ºC dir. En sıcak ay 38,2 ºC ile Mayıs ve Ağustos ayları; 

en soğuk ay ise -7,4 ºC ile Şubat ayıdır. 

2.1.2.2 Bölgenin Yağış Dağılımı 

Yıllık ortalama yağış miktarı 828,9 mm olarak hesaplanmıştır. Bölgede yağışlar genellikle 

yağmur şeklinde düşmesine karşın ocak ve şubat aylarında kar yağışı olabilmektedir. Gece-

gündüz sıcaklık farkının düşük olmasından dolayı, don olayı yok denecek kadar azdır.  

2.1.2.3 Bölgenin Rüzgar Durumu 

Hâkim rüzgâr yönü güneybatı-güney ve ortalama hızı ise 23m/sn’dir.  

2.1.3 Topoğrafik Yapı-Eğim Durumu 

Trabzon ili başlıca üç ana jeomorfolojik üniteden oluşmaktadır. Güneyde su bölüm çizgisi 

boyunca doğu-batı doğrultusunda uzanan dağlık alanlar, kuzeyde Karadeniz kıyısı boyunca 

denizel şekillendirme sonucu oluşan Pleyistosen-Aktüel kıyı kuşağı ve bu iki ana ünite arasında 

yer alıp, akarsularca derince yarılmış plato ve tepelik alanlar. Sahanın drenaj ağını oluşturan 

vadiler genellikle tabansız kertik vadiler şeklindedir. Ancak büyük derelerin vadilerinde 

yaklaşık 35-40 m kotlarından kıyıya kadar olan kesimleri tabanlı vadi konumuna dönüşür. 

Yatak malzemesi, taban seviyesindeki oynamalar sebebiyle deniz-akarsu karışımı olup örgülü 

yatak durumundadır.  

Planlama alanının eğimi %0-5o yumuşak eğimli alanlar ve %15-30o lorta eğimli alanlardan 

oluşmaktadır. Yamaç yönelimi güneybatı yönlü olup; söz konusu arazi, 1225-1300 m kotları 

arasında yer almaktadır (Şekil 2). 

 
Şekil 2. Planlama alanının eğim haritası 
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2.1.4 Akarsu ve Taşkın Durumu 

Planlama alanında yeraltı suyuna rastlanılmamıştır. Parsele eğimli arazilerden gelebilecek 

yüzey sularına yönelik önlemler alınması, uygun drenaj sistemleri ile bu oluşabilecek yüzey  

suları bina temellerinden uzaklaştırlmalıdır. 

2.2 Yapı Yasaklı Alanlar 

Planlama alanına ait Afete Maruz Bölge (AMB) kararı bulunmamaktadır. Söz konusu alana 

plan yapılmasında herhangi bir sakınca bulunmamaktadır. Planlama alanında şu ana kadar 

heyelan, akma, kaya düşmesi ve çığ gibi doğal afetlere rastlanmamıştır. İnceleme sahası için 

ilgili kuruluşlar tarafından taşkın sahası, sit alanı ve koruma bölgesi gibi herhangi bir karar 

alınmamıştır. 

2.3 İdari Yapı  

2.3.1 Trabzon İlinin İdari Yapısı 

Karadeniz Bölgesi’nin on sekiz ilinden biri olan Trabzon, bölgenin güneyinde yer almaktadır. 

Trabzon ilinin idari açıdan sınır komşusu olan iller; güneyinde Rize, batısında Giresun, 

güneybatısında Gümüşhane ve güneydoğusunda Bayburt’tur.  

6360 Sayılı On Dört İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Yedi İlçe Kurulması İle Bazı Kanun 

Ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair 06.12.2012 Tarih ve 28489 

Sayılı Kanun’un yürürlüğe girmesiyle Büyükşehir Belediyesi olmuştur. Akçaabat, Araklı, 

Arsin, Beşikdüzü, Çarşıbaşı, Çaykara, Dernekpazarı, Düzköy, Hayrat, Köprübaşı, Maçka, Of, 

Sürmene, Şalpazarı, Tonya, Vakfıkebir, Yomra ve Ortahisar ilçeleri olmak üzere toplamda on 

sekiz ilçesi bulunmaktadır (Şekil 3). 

 
Şekil 3. Trabzon ili İdari Yapısı 
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2.3.2 Köprübaşı İlçesinin İdari Yapısı 

6360 sayılı 14 ilde Büyükşehir Belediyesi ve 27 İlçe Kurulması ile Bazı Kanun ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un yürürlüğe girmesinden 

önceki dönemde ilçede merkez ve Beşköy Belediyesi olmak üzere 2 adet belediye 

bulunmaktaydı. 6360 sayılı Kanun’un yürürlüğe girmesi ile belediye sayısı 1, mahalle sayısı 9 

olmuştur.  

 
Şekil 4. Köprübaşı İlçesinin Konumu  

2.4 Nüfus Yapısı 

2.4.1 Trabzon İlinin Nüfus Yapısı 

Trabzon ilinin nüfusu 2023 TÜİK verilerine göre, 824.352 kişi olup Türkiye nüfusunun 

(85.372.377 kişi) %1’ini barındırmaktadır. 2023 yılı itibariyle nüfus yoğunluğu olarak km² ye 

177 kişi düşmektedir. Trabzon nüfusunun TR90 bölgesi ve Türkiye içerisindeki payına 

bakıldığında; Trabzon ili 2023 yılında 824.352 kişi olan nüfusu ile TR90 bölgesinin nüfusunun 

%30’unu oluşturmaktadır. Trabzon ilinin nüfus büyüklüğü olarak TR90 (Artvin, Giresun, 

Gümüşhane, Ordu, Rize ve Trabzon) bölgesinin önemli bir kısmını oluşturmakta olduğu 

görülmektedir. Bu durum ilin bölge içindeki önemini arttırmaktadır. 

2.4.2 Köprübaşı İlçesinin Nüfus Yapısı 

2023 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi veri tabanına göre Köprübaşı ilçe nüfusu 4776 

kişidir. 2020 yılı toplam nüfusu ise 4652 kişidir. Köprübaşı ilçesinin nüfusu 2018 yılına kadar 

düşüş göstermiş, 2018 yılında nüfustaki artıştan sonra tekrar 2022 yılına kadar düzensiz bir 

seyir göstermiş ve 2023 yılında artış göstermeye başlamıştır (Grafik 1).  

 

 



Trabzon İli Köprübaşı İlçesi Pınarbaşı Mahallesi 853 Ada 20 Nolu Parsel 
1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Plan Açıklama Raporu 

 

 

8 Ercan Şen 

    Şehir Plancısı 

 

 

Grafik 1. Köprübaşı ilçesi Nüfus Değişimi 

 

2.5  Ekonomik Yapı 

2.5.1 Trabzon İlinin Ekonomik Yapısı 

Trabzon ilinin sektörel dağılımı incelendiğinde istihdam oranın en yüksek olduğu sektör 

hizmetler sektörü olarak karşımıza çıkmaktadır. Sanayi sektörü ve tarım sektörü daha düşük 

oranlardadır. Trabzon kültürel ve sosyal yönden gelişmiş olmasına rağmen, arzulanan 

ekonomik gelişmeyi sağlayamamıştır. İlin ekonomisi halen tarım ve hayvancılığa 

dayanmaktadır. Nüfusun %65’i bu faaliyetlerde elde edilen gelirlerle geçimini sağlamaktadır. 

Ticaret, sanayi, el sanatları, taşımacılık, inşaat ve diğer hizmetler alanında istihdam edilenler 

ise nüfusun %35’ini oluşturmaktadır. Trabzon’da toplam üretim içinde katma değerin payı 

%59’u, girdi payı ise %41’dir. Trabzon’da girdi oranları Türkiye geneline göre kıyasla daha 

yüksektir. Bu durum maliyetlerin yükselmesi sonucunu doğurmaktadır. 

2.5.2 Köprübaşı İlçesinin Ekonomik Yapısı 

Köprübaşı ilçesinde en önemli gelir kaynağı tarım ve hayvancılıktır. Tarım ürünü 

olarak fındık, çay ve mısır başlıca ekilen ürünlerdir. Son yıllarda kivi yetiştiriciliği de yaygın 

olarak yapılmaya başlanmıştır. Genel olarak büyükbaş ve küçükbaş hayvancılık yaygın olarak 

yapılmaktadır.  

Gelir kaynaklarından birisi de ağaç işleri ve el sanatlarıdır. Beşik yapımı, kaşık yapımı ile 

uğraşıp geçimini sağlayan pek çok kisi bulunmaktadır. İlçede insanların bir arada çalışıp üretim 

yapabileceği fabrika vb. üretim tesisi bulunmamaktadır. Ekilen alanların az olması beraberinde 

geçimin güçlüklerini ve büyük şehirlere göç edilmesine neden olmuştur.  

2.6  Mülkiyet Durum Analizi 

Parsel alanı, ilçe belediyesinden alınan bilgilere göre Pınarbaşı Mahallesi kırsal yerleşik alanı 

içinde yer almaktadır. 853 ada, 20 nolu parsel alanı (eski 853 ada, 4 parsel); gerçek şahısların 

mülkiyetinde olup tapu kayıtlarında 5857,32 m2 yüzölçümüne sahip üzerinde 1 adet 3 katlı 

betonarme restorant ve 1 adet dubleks bina ve 12 adet 1 katlı prefabrik ev ve çayır olarak 

geçmektedir (Tablo 2; Şekil 5). 

https://tr.wikipedia.org/wiki/F%C4%B1nd%C4%B1k
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87ay_(bitki)
https://tr.wikipedia.org/wiki/M%C4%B1s%C4%B1r_(bitki)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kivi_(bitki)
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Şekil 5. Planlama Alanının Kadastral Durumu 

Tablo 2. Parsel Alanına Ait Bilgiler 

İl Trabzon 

İlçe Köprübaşı 

Mahalle/Köy Pınarbaşı 

Ada 853 

Parsel 20 

Tapu Alanı 5857,32 

Nitelik 1 adet 3 katlı betonarme restorant 

ve 1 adet dubleks bina ve 12 adet 1 

katlı prefabrik ev ve çayır 

2.7 Mekansal Analiz ve Arazi Kullanımı 

Planlama alanı, Pınarbaşı Mahallesi yerleşik dokusunun ve merkezinin doğu yönünde, etrafında 

genellikle çayır ve orman alanlarının bulunduğu bir bölgede yer almaktadır. Mevcut durumda 

parsel alanı üzerinde 1 adet 3 katlı betonarme restorant olarak kullanılan bina,  1 adet ki katlı 

konut olarak kullanılan bina ile 12 adet 1 katlı prefabrik konaklama amaçlı kullanılan bungalov 

yapı bulunmaktadır (Şekil 6).  
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Şekil 6. Planlama Alanının Halihazır Durumu 

2.8 Eşikler ve Çevresel Değerler 

Planlama alanı, genel olarak etrafı ağaçlık ve çayırlık bitki örtüsü ile kaplı olan bir bölge içinde 

mera alanlarına ve orman alanlarına bitişik konumda kısmen üzerinde mevcut yapılaşma olan 

bir arazi durumundadır. Planlama alanındaki en önemli mekânsal eşikleri parsel alanının 

etrafındaki mera alanları ve orman alanları oluşturmaktadır.  

 

3. ÜST ÖLÇEKLİ PLAN KARARLARI 

Mekânsal planlar, kapsadıkları alan ve amaçları açısından Mekânsal Strateji Planları, Çevre 

Düzeni Planları ve İmar Planları olarak hazırlanmaktadır. Buna göre planlama kademeleri, üst 

kademeden alt kademeye doğru sırasıyla; Mekânsal Strateji Planı, Çevre Düzeni Planı, Nazım 

İmar Planı ve Uygulama İmar Planından oluşmaktadır. Mekânsal planlar, plan 

kademelenmesine uygun olarak hazırlanır. Her plan, planlar arası kademeli birliktelik ilkesi 

uyarınca yürürlükteki üst kademe planların kararlarına uygun olmak, raporu ile bütün 

oluşturmak ve bir alt kademedeki planı yönlendirmek zorundadır.  

Arazi kullanım ve yapılaşmada sadece mekânsal strateji planları, çevre düzeni planları ve imar 

planları kararlarına uyulacağı açıktır. Bu ilkesel yaklaşım içinde söz konusu planlama alanında 

sırasıyla 1/100.000 ölçekli çevre düzeni planı; 1/50.000 ölçekli il çevre düzeni planı, 1/25.000 

ölçekli alt bölge nazım imar planı yürürlükte olup yapılacak 1/5000 ölçekli nazım imar planında 

belirtilen üst kademe planların kararlarına uyulacaktır.  

3.1 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Trabzon ili genelini içeren üst ölçekli çevre düzeni planı; Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı tarafından 03/04/2017 onanmıştır. Söz konusu 1/100.000 ölçekli çevre düzeni 

planında ilgili parsel alanı; “Tarım Arazisi” olarak belirlenen bölge içinde yer almaktadır (Şekil 

7).  
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Şekil 7. Planlama Alanının 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planındaki Yeri 

3.2 1/50.000 Ölçekli İl Çevre Düzeni Planı 

Trabzon Büyükşehir Belediyesi tarafından 10/09/2020 tarih ve 1754 sayılı meclis kararı ile 

onanan 1/50.000 ölçekli il çevre düzeni planında parsel alanının; “Tarım Alanı” olarak 

belirlenen bölgede kaldığı görülmektedir (Şekil 8). 

 
Şekil 8. Planlama Alanının 1/50.000 ölçekli İl Çevre Düzeni Planındaki Yeri 
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3.3 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

Planlama alanı yürürlükte olan 12/09/2023 tarih 587 sayılı Trabzon Büyükşehir Belediye 

Meclisi kararı ile onanan 1/25.000 ölçekli IV. Planlama Alt Bölgesi Nazım İmar Planında 

“Tarım Alanı” olarak belirlenen bölgede içerisinde kalmaktadır. (Şekil 9).  

 
Şekil 9. Planlama Alanının 1/25.000 ölçekli Nazım İmar Planındaki Yeri 

3.4 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

Planlamaya konu 853 ada, 20 nolu parsel alanının (eski 853 ada, 4 parsel) onaylı ve yürürlükte 

olan 1/5000 ölçekli nazım imar planı bulunmamaktadır.  

4. YÜRÜRLÜKTEKİ 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI 

Planlamaya konu olan 853 ada, 20 nolu parsel alanına (eski 853 ada, 4 parsel) ait 1/1000 ölçekli 

uygulama imar planı bulunmamaktadır. 

5. KURUM GÖRÜŞÜ ÖZETLERİ 

Planlama alanında 3194 sayılı İmar Kanunu’nun “Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği’nin” 

8.maddesinin 1.bendi gereği; yapılacak olan planlama çalışmasında kullanılmak ve dikkate 

alınmak üzere planı düzenlenecek alan ve yakın çevresindeki alanlara yönelik ilgili kurum 

ve/veya kuruluşlardan veriler, görüş ve öneriler alınması gerekmektedir. Bu hüküm ve 

gereklilik doğrultusunda yapılacak olan imar planı için ilgili kurum ve/veya kuruluşlardan 

alınan veriler, görüş ve öneriler aşağıda açıklanmıştır. 

-Trabzon Valiliği, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nden alınan 12-10-2021 

tarih ve E-1941539 sayılı yazıda alanda herhangi bir tescilli tabiat varlığı, özel çevre koruma 

bölgesi ve doğal sit alanı olmadığı, kırsal yerleşik alanlar kapsamında 1/100.000 ölçekli çevre 

düzeni planının 6.2.4 nolu plan hükmü dahilinde imar planı yapılmasında sakınca bulunmadığı 

belirtilmiştir.   

-Trabzon Valiliği, İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü’nden alınan 12.05.2023 tarih ve E-570001 

sayılı yazıda söz konusu alanda 7269 sayılı kanunun 2.maddesi uyarınca alınmış herhangi bir 

“Afete Maruz Bölge” kararı bulunmadığı ve hazırlanacak jeolojik-jeoteknik etüt raporları 

doğrultusunda imar planı yapılmasında sakınca olmadığı belirtilmiştir. 
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-Karayolları Genel Müdürlüğü, 10. Bölge Müdürlüğü’nden alınan 28.09.2021 tarih ve E-

575572 sayılı yazıda bahse konu alanın karayolu güzergahı dışında kaldığı, nazım ve uygulama 

imar planı yapılmasında kurumca bir sakınca bulunmadığı belirtilmiştir.  

-Trabzon Valiliği, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nden alınan 29.01.2023 tarih ve E-8707952 

sayılı yazıda söz konusu alanın mera kanunun kapsamında olmadığı, 5403 sayılı kanun gereği 

Trabzon Valiliği tarafından 25.01.2023 tarihinde onaylanan toprak koruma projesine uyulması 

ve amacı dışında kullanılmaması şartıyla tarım dışı kullanım izni verildiği belirtilmiştir. 

-ÇORUH Elektrik Dağıtım Anonim Şirketinden alınan KM-GDN-61-2021-74709 sayılı yazıda 

bölgeye isabet eden tesislere herhangi bir zarar verilmemesi, her türlü yapılaşmada “Kuvvetli 

Akım Tesisler Yönetmeliğine” uyulması şartıyla imar planı çalışması yapılmasında sakınca 

olmadığı belirtilmiştir. 

-Trabzon Büyükşehir Belediyesi, İçmesuyu ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü, Etüt ve 

Plan Dairesi Başkanlığı’ndan alınan 26.10.2021 tarih ve E-19326 sayılı yazıda komisyon 

raporunda belirtilen hususların yerine getirilmesi kaydıyla imar planı yapılmasının uygun 

olduğu belirtilmiştir. 

-Tarım ve Orman Bakanlığı, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü, 22.Bölge Müdürlüğü’nden 

alınan E-1615061 sayılı yazıda belirtilen parselin dere ile ilgisi olmadığı, koruma alanı içinde 

bulunmadığı, imar planı yapılmasında sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

-Trabzon Büyükşehir Belediye Başkanlığı, Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanlığı’ndan 

alınan 17.09.2021 tarih ve E-34648 sayılı yazıda 2872 sayılı çevre kanunu ve mevzuata 

uyulması, bu çerçevede gerekli izinlerin ve tedbirlerin alınması gerektiği belirtilmiştir. 

-Trabzon Büyükşehir Belediyesi Başkanlığı, Emlak ve İstimlak Dairesi Başkanlığı’ndan alınan 

14.09.2021 tarih ve E-34175 sayılı yazıda parselin bulunduğu bölgede yürütülen herhangi bir 

çalışma bulunmadığı belirtilmiştir. 

-Kültür ve Turizm Bakanlığı, Trabzon Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu 

Müdürlüğü’nden E-2018164 sayılı yazıda söz konusu alanda 2863 sayılı yasa kapsamında sit 

alanı ve kültür varlığına imar planı yapılmasında 2863 sayılı kanun ve mevzuat kapsamında 

sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

-TEİAŞ 14.Bölge Müdürlüğü, Tesis ve Kontrol Müdürlüğü’nün E-852464 sayılı yazıda 

teşekküle ait herhangi bir enerji iletim tesisinin bulunmadığı belirtilmiştir.  

-Trabzon Büyükşehir Belediye Başkanlığı, Fen İşleri Dairesi Başkanlığı’ndan alınan 

29.09.2021 tarih ve E-36046 sayılı yazıda bahsi geçen alanda yapılan veya planlanan herhangi 

bir proje bulunmadığı belirtilmiştir. 

-Trabzon Valiliği, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nden alınan E-1732513 sayılı yazıda alanın 

turizm merkezi, kültür ve turizm koruma bölgesi içerisinde kalmadığı, alanda Bakanlık 

tarafından yürütülen herhangi bir faaliyet olmadığı belirtilmiştir.  

-Trabzon Valiliği, İl Milli Eğitim Müdürlüğü’nden alınan 30.09.2021 tarih ve E-33427904 

sayılı yazıda bölgede kullanılan okulların korunması ve imar mevzuatına uyulması kaydıyla 

imar planı yapılmasında sakınca olmadığı belirtilmiştir. 

-Trabzon Büyükşehir Belediye Başkanlığı, Ulaşım Dairesi Başkanlığı’ndan alınan 20.09.2021 

tarih ve E-34961 sayılı yazıda başkanlığın yetki ve sorumlulukları dahilinde herhangi bir 

projenin bulunmadığı belirtilmiştir. 

-Trabzon Büyükşehir Belediye Başkanlığı, Yol Yapım Bakım ve Onarım Dairesi 

Başkanlığı’ndan alınan 15.09.2021 tarih ve E-34351 sayılı yazıda parsel etrafında büyükşehir 

belediyesi yol ağı sorumluluğunda herhangi bir yol bulunmadığı belirtilmiştir. 
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-Milli Savunma Bakanlığı, Lojistik Genel Müdürlüğü, Erzurum İnşaat Emlak Bölge 

Başkanlığından alınan 23.09.2021 tarih ve E-606800 sayılı yazıda alanı; askeri alan, askeri 

yasak bölge, kara kuvvetleri askeri güvenlik bölgesi ve stratejik bölgeler içerisinde bulunmadığı 

belirtilmiştir. 

-Orman Genel Müdürlüğü, Trabzon Orman Bölge Müdürlüğü, Kadastro ve Mülkiyet Şube 

Müdürlüğünden alınan 05.10.2021 tarih ve E-2338073 sayılı yazıda parsel alanı orman sınırları 

içerisinde olmadığından ancak parselde yapılacak inşaat aşamasında yakındaki ladin, kayın, ve 

kestane ağaçlarından oluşan orman alanlarına ve bu ormanlardaki bitki örtüsü, su kaynakları, 

yaban hayatına zarar verecek işletme yöntemleri kullanılmaması kaydıyla yapılacak 

çalışmalarda herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmiştir. 

-Köprübaşı Kaymakamlığı, Vali Recep Yazıcıoğlu İlçe Devlet Hastanesi Başhekimliği’nden 

alınan 20.10.2021 tarih ve E-947 sayılı yazıda söz konusu alanda imar planı yapılmasında 

sakına olmadığı belirtilmiştir. 

-AKSA Karadeniz Doğal Gaz Dağıtım A.Ş.’den alınan 04.10.2021 tarih ve 

GDN.2021.T.KAR.10877 sayılı yazıda planlama sınırı içerisinde doğalgaz altyapı şebekesi 

olmadığı ve plan yapılmasında sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

-Trabzon Valiliği, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, Milli Emlak 

Müdürlüğü’nden alınan E-1788491 sayılı yazıda parselin mülkiyetinin hazineye ait 

olmadığından herhangi bir görüş bildirilemeyeceği belirtilmiştir.  

-Trabzon Büyükşehir Belediye Başkanlığı, Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı’ndan alınan 

16.09.2021 tarih ve E-34500 sayılı yazıda plan yapılmasında kazı ve dolgu gibi alan plastiği 

yapılması halinde toprak kaymalarına müsaade edilmemesi ve gerekli tedbirlerin alınması 

gerektiği belirtilmiştir. 

-Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, MTA Genel Müdürlüğü, Jeoloji Etütleri Dairesi 

Başkanlığı’ndan alınan E-153526 sayılı yazıda kuruluş açısından engel teşkil edecek bir husus 

bulunmadığı belirtilmiştir. 

6. MEVCUT PLAN 

Planlamaya konu olan 853 ada, 20 nolu parsel alanına ait mevcut ve yürürlükte olan 1/5000 

ölçekli nazım ve 1/1000 ölçekli uygulama imar planı bulunmamaktadır.  

7. PLAN TEKLİFİ 

7.1 Plan Teklifinin Amacı 

Trabzon ili, Köprübaşı İlçesi, Pınarbaşı Mahallesi, 853 ada, 20 nolu parsel alanında; yürürlükte 

olan üst kademe mekânsal planlara uygun olarak arazi kullanım kararının genel olarak turizm 

kullanımına yönelik planlanması amaçlanmaktadır. 

7.2 Plan Teklifinin Gerekçesi 

Köpürübaşı ilçesinin sahip olduğu doğal ve kültürel değerlerin turizm sektörünün geliştirilmesi 

ile birlikte önem kazanacağı; yayla alanlarının ilçe için önemli turizm potansiyeli olduğu ve 

koruma kullanma ilkeleri doğrultusunda turizm sektörünün geliştirilmesine katkı sağlayacağı 

ve ilçenin sahip olduğu yoğun orman ve mera alanlarının da bunu destekleyici dikkate 

alındığında ilçe genelinde kırsal nitelikli alanlarda hem konaklama hem de turizm amaçlı 

kullanım alanlarının düzenlenmesinin kamu yararı içerdiği ve bu amaçla kullanılabilecek 

mekansal alanların oluşturulmasının üst kademe planlarda ve strateji belgelerinde belirlenmiş 

olan kalkınma politikalarına, stratejilere, hedeflere, ilkelere ve sektörel kararlara da uygunluk 

sağlayacağı açıktır. 
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Köprübaşı kentinde konaklama imkânları ve tesisleri belirtilen turizm stratejisi ve hedefini 

sağlayacak sayıda ve nitelikte olmamakla beraber hizmet kalitesi de istenilen seviyelerde 

değildir. Bu duruma istinaden il genelinde konaklama tesisi sayısı olarak ihtiyaç duyulan yatak 

kapasitesine katkı yapacak şekilde konaklama tesislerinin sayısının, niteliğinin ve çeşidinin 

artırılması gerekmektedir. Bu kapsamda Köprübaşı ilçe merkezine yakın, daha kırsal bölgelerde 

ekonomik değer kazanımlarının turizm gelirleri ile yaygınlaştırılması ve daha kırsal görünümlü 

alanların bu görünümlerini bozmayacak nitelikte kalkınmaya öncülük edilecek turizm amaçlı 

tesisler için kullanılması mümkündür.  

Pınarbaşı Mahallesinde yer alan söz konusu 853 ada, 20 nolu parsel alanının fiziksel olarak 

belirtilen kriterlerin yanı sıra doğal alanlara ve yaylalar ile bölgeyi ziyaret edecek turistlere 

konaklama olanağı sağlayacak bir potansiyele sahip olmasından dolayı turizm amaçlı kullanıma 

uygunluk gösterdiği mütalaa edilmektedir.   

7.3 Plan Teklifinin Yasal Dayanağı 

Pınarbaşı Mahallesi, 853 ada, 20 nolu parsel alanındaki (eski 853 ada, 4 parsel) planlama 

çalışmasının yasal dayanağının; parsel alanının mülga Pınarbaşı Mahallesi kırsal alanında yer 

alması nedeniyle ilgili üst kademe mekânsal planların kırsal yerleşim-yerleşme alanı hükümleri 

ve turizm alanları hükümleri çerçevesinde açıklanması gerekmektedir. 

3194 sayılı İmar Kanunu’na bağlı olarak 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu’nun ilgili 

hükümleri gereği planlama alanına yönelik üst kademe 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 

hükümlerinde kırsal yerleşme alanı 4.2.6 nolu maddede; “Kentsel yerleşme alanları dışında 

kalan ve köy ve mezraları kapsayan, 3194 sayılı imar kanununun ilgili yönetmeliği uyarınca 

köy yerleşik alanı ve civarına ilişkin sınır tespiti yapılmış/yapılmamış ve yörenin topografyası 

dolayısıyla dağınık bir yapı sergilediğinden bu planda sınırları şematik olarak gösterilmiş veya 

plan ölçeği gereği gösterilmemiş olan alanlardır.” şeklinde tanımlanmıştır. 

Trabzon Büyükşehir Belediye Meclisi tarafından onanan 1/50.000 ölçekli Trabzon İl Çevre 

Düzeni Planında ise kırsal yerleşme alanı 5.9.1 nolu maddede; “Kentsel yerleşme alanları 

dışında kalan, kırsal alanlar içerisinde yer alan, kırsala ilişkin mevcut ve potansiyel/müstakbel 

gelişme alanlarını içeren sınırları 6360 sayılı kanun, 3194 sayılı imar kanununun 8 (ğ) fıkrası 

ve 27.maddesine dayanarak büyükşehir belediye meclisince karara bağlanan yerleşmelerdir. 

1/100000 ölçekli çevre düzeni planında tanımlanan “Kırsal Yerleşme Alanı” bu planda “Kırsal 

Yerleşik Alan” ve “Yerleşik Alan” olarak ifadelendirilmiştir.” şeklinde tanımlanmıştır. Ayrıca 

5.9.1.1 nolu alt maddede ise kırsal yerleşik alan; “15.04.2021 tarih ve 31455 sayılı resmi gazetede 

yayımlanan kırsal mahalle ve kırsal yerleşik alan yönetmeliği kapsamında kırsal özelliğinin 

devam ettiği (kırsal mahalle olduğu) ilçe belediye meclisince belirlenen ve büyükşehir belediye 

meclisi tarafından onaylanan yerlerde, sınırları 6360 sayılı kanun ve 3194 sayılı imar kanununun 

8 (ğ) fıkrası ve 27.maddesine dayanılarak büyükşehir belediye meclisince karara bağlanan 

alanladır.” şeklinde açıklanmıştır.  

1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planında kırsal yerleşme alanlarına yönelik yapılaşma koşulları 

6.2.4 nolu hükümde “Köyün genel ihtiyaçlarına yönelik olarak yapılacak sosyal ve ticari 

tesisler (köy konağı, ibadethane, okul, spor alanı, harman yeri, pazar yeri, sağlık ocağı, sağlık 

evi, PTT, karakol, ticarethane, mezarlık vb.) için yapılaşma koşulları ilgili idaresince belirlenir. 

Bu kullanımlar dışındaki her türlü faaliyet için (turizm, günübirlik veya bölgesel düzeyde 

ticaret vb.) imar planı yapılması zorunlu olup, Emsal:0,50’dir.Diğer yapılaşma koşulları çevre 

imar bütünlüğü gözetilerek alt ölçekli planlarda belirlenecektir.” şeklinde açıklanmıştır. Diğer 

taraftan 1/50.000 ölçekli İl Çevre Düzeni Planının 7.17 nolu maddesinde “İdari yapılanma 

açısından 6360 sayılı kanundan önce de mahalle olan alanların imar planı bulunmayan 

kısımları ile yürürlükte olan köy yerleşik alanları ve 6360 sayılı kanun ile kapanan belde 

belediyelerinin imar planı olmayan kısımlarında ve büyükşehir belediye meclisince yerleşik 
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alan ve kırsal yerleşik alan tespiti onaylanıncaya kadar 1/100.000 ölçekli çevre düzeni plan 

hükümlerinin kırsal yerleşme alanları başlığındaki plan hükümleri kararlarını aşmayacak ve 

aykırılık oluşturmayacak şekilde alt ölçek planlarda belirlenecektir.”ifadesi yer almakta olup 

yine aynı planın 7.32 nolu hükmünde “1/50.000 ölçekli il çevre düzeni planında ve plan 

notlarında belirtilmemiş hususlarda 1/100.000 ölçekli çevre düzeni planı ve plan notları geçerli 

olacaktır.” denilmektedir.  

Yine İl Çevre Düzeni Planının 8.1.1.3 nolu maddesinde kırsal yerleşik alan tespitleri yapılıncaya 

kadar alt ölçekli planlarda belirlenecek yapılaşma koşullarına göre uygulama yapılacağı da 

belirtilmiştir. İl Çevre Düzeni Planının Turizm Alanları ile ilgili 8.3.4.2 nolu maddesinde de 

kırsal yerleşme alanlarında alt ölçek planlar yapılarak turizm tesisleri yer alabileceği 

belirtilmiştir. 

Bu kapsamda söz konusu çevre düzeni planlarına göre alt kademe mekânsal plan olan ve 

Trabzon Büyükşehir Belediye Meclisinin 12/09/2023 tarih ve 588 sayılı kararı ile yeniden 

onaylanarak yürürlüğe giren 1/25.000 ölçekli 2.Planlama Alt Bölgesi Nazım İmar Planının 

7.2.5 nolu hükmünde “İmar kanunu ve ilgili mevzuat çerçevesinde büyükşehir belediye 

meclisince kırsal yerleşik alan tespiti onaylanıncaya kadar; a)Yürürlükte olan köy yerleşik 

alanları, b)6360 sayılı kanun ile kapanan belde belediyelerinin imar planı olmayan kısımları, 

c)İdari yapılanma açısından 6360 sayılı kanundan önce de mahalle olan alanların uygulama 

imar planı bulunmayan kısımları kırsal yerleşik alan olarak değerlendirilecektir.”  açıklaması 

ile yerleşik alanlarda uygulanacak şekilde “Bu kullanımlar dışındaki her türlü faaliyet için 

(turizm, günübirlik veya bölgesel düzeyde ticaret vb.) imar planı yapılması zorunlu olup; bu 

alanlarda Emsal: 0,40 ve Yençok: 7,50’yi (2 kat) geçemez.” açıklaması bulunmaktadır. Ayrıca 

ilgili nazım imar planının 7.2.10 nolu bölümünde de kırsal alanlarda planlamanın nasıl ve hangi 

kriterlere göre yapılacağı açıklanmıştır. 

Bu kapsamda Trabzon Valiliği, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nden alınan 29.01.2023 tarih ve 

E-8707952 sayılı yazıda söz konusu alanın 5403 sayılı kanun gereği Trabzon Valiliği tarafından 

25.01.2023 tarihinde onaylanan toprak koruma projesine göre tarım dışı kullanım izni verilen 

alanlardan olduğu belirtilmiştir. Bu durumda söz konusu parsel alanının kırsal yerleşik alanı 

sınırları içinde kaldığı hususları birlikte irdelendiğinde parsel alanının bu haliyle plan 

hükümlerinde açıklanan kırsal yerleşme alanı özelliklerini içerdiği ve Çevre Düzeni Planları ile 

1/25.000 ölçekli Nazım İmar Planında yer alan kırsal alanlar ile ilgili hükümler kapsamında 

değerlendirileceğini ve yukarıda açıklanan üst kademe plan hükümleri doğrultusunda “Turizm 

Alanı” olarak planlanabileceği; bu hususların yapılacak olan planlamanın yasal dayanağını 

oluşturduğu görülmektedir. 

7.4 Plan Teklifinin Getirdiği Kararlar 

Turizm alanı olarak planlanması düşünülen Köprübaşı ilçesi, Pınarbaşı Mahallesi, 853 ada, 20 

nolu parsel alanına yönelik yapılacak imar planı ile ilgili olan tüm kurum veya kuruluşlardan 

gerekli ve uygun görüşler alındıktan sonra 3194 sayılı İmar Kanunu ve ilgili yönetmelikleri 

kapsamında mülkiyet dokusu ve şehircilik ilkeleri ile planlama esasları doğrultusunda çalışma 

yapılarak öncelikle söz konusu parselin batı yönünden geçen ve mevcut arazide kullanılan 

mahalle yolu; söz konusu yol parsel alanına ulaşımı sağlayacak şekilde 10 m. genişliğinde taşıt 

yolu olarak planlanmıştır. Ayrıca söz konusu yoldan parsel alanında düzenlenecek kullanımlara 

servis ve hizmet verilmesi amacıyla parsel alanına doğru 10 m genişliğinde olan ve otopark-

dönüş kurbu ile sonlanan bir yol daha düzenlenmiştir. 

Parsel alanının batı yönünde düzenlenen ulaşım yolunun kuzey yönünde ise turizm alanına da 

hizmet verecek şekilde yaklaşık 678 m2 büyüklüğünde park-yeşil alan oluşturulmuştur. 
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853 ada, 20 nolu parselin yeşil alan ve imar yolu olarak düzenlenen kısımları haricinde kalan 

toplam 4385 m2 büyüklüğündeki mekânsal alanın kentsel alan kullanım fonksiyonu ise 

“Turizm Alanı” olarak planlanmıştır.  

853 ada, 20 nolu parselin planlamaya konu toplam alan büyüklüğü 5857 m2 olup önerilen nazım 

imar planında bu alanın yaklaşık 1472 m2 büyüklüğündeki kısmı (toplam kamusal alan 

büyüklüğü %25 oranındadır) imar yolu ve yeşil alan olarak düzenlenmiştir (Şekil 1). 

Turizm alanı amaçlı imar planı, öncelikle 1/5000 ölçekli nazım imar planı ana kararları içinde 

düzenlenmiş olup belirtilen nazım imar planı, Trabzon Büyükşehir Belediyesi tarafından 

onandıktan sonra bu nazım imar planı ve planlama kararlarına uygun olarak uygulama yönelik 

1/1000 ölçekli uygulama imar planı kararları oluşturulacaktır. 

 
Şekil 10. Önerilen 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı 

Turizm alanına ait 1/1000 ölçekli uygulama imar planında yapılaşma koşulları; Emsal (E)=0.40 

ve Yençok (Bina yüksekliği)=7.50 m (2 kat) olarak düzenlenecektir. Yapılarda kottan bodrum 

katlar kazanılması durumunda yapının herhangi bir cephesinin açığa çıktığı noktadan itibaren 

yapının yüksekliği 10.50 m’yi geçmeyecektir (Şekil 11). 

Planlanan söz konusu turizm alanı bütününde gerçekleştirilecek tesislerin niteliğine ve 

fonksiyonlarına yönelik olarak gerekli olan diğer kriterler alınacak olan önlemler ve tabi olunan 

kanun, yönetmelik vb. hükümleri ve gerekleri ile ilgili konular, alınan kurum görüşlerinde 

belirtilen ve uyulması gereken hususlar plan notlarında açıklanmıştır.  
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Şekil 11. Önerilen 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

7.5 Mevcut Plan ve Teklif Plan Karşılaştırmalı Alan Kullanımları Tablosu 

Köprübaşı ilçesi, Pınarbaşı Mahallesinde yer alan söz konusu 853 ada, 20 nolu parsel alanını 

içeren plan kararlarına ait alan dağılımı Tablo 3’te gösterilmiştir. 

Tablo 3. Alan Kullanım Tablosu 

Alan Adı Durumu (m2) 

Turizm Alanı 4385 

Park ve Yeşil Alan 678 

İmar Yolu  794 

7.6 Nüfus Hesabı Tablosu 

Plan kararları geliştirilen söz konusu 853 ada, 20 nolu parsel alanına getirilen arazi kullanım 

kararları içerisinde sürekli nüfus barındırabilecek bir kullanım olmadığından ve turizm alanı 

kapsamında kullanım kararı oluşturulduğundan söz konusu planında nüfus hesabı 

yapılmamıştır. 

7.7 Sosyal Donatı Hesabı Tablosu 

İmar planlarında, plan kapsamında önerilen nüfusun ihtiyacı olan konut alanları ile bu konut 

alanlarına hizmet verecek kentsel, sosyal donatı alanlarının işlevsellik, erişilebilirlik, yasal 

standartlar ile dayanaklar ve doğal eşikler dikkate alınarak planlama yapılması gerekmektedir. 

Planlamaya konu olan 853 ada, 20 nolu parsel alanında plan kararları ile ikamet amaçlı alanlar 

planlanmadığı; nüfus barındıracak bir kullanım getirilmediği; parsel alanının turizm alanı 

olarak planlandığı, bu kapsamda donatı alanına ihtiyaç olmadığı ancak yine de alanda çalışacak 

nüfusun ve turizm tesisi kullanıcılarının ihtiyacını karşılayacak sosyal donatı alanı olarak 678 

m2 park-yeşil alan düzenlenmiştir (Tablo 4). 

Tablo 4. Sosyal Donatı Alanı Tablosu 

Alan Adı Durumu (m2) 
Park Alanı 678 



Trabzon İli Köprübaşı İlçesi Pınarbaşı Mahallesi 853 Ada 20 Nolu Parsel 
1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Plan Açıklama Raporu 

 

 

19 Ercan Şen 

    Şehir Plancısı 

 

 

8. PLAN HÜKÜMLERİ 

Plan kararları geliştirilen söz konusu 853 ada, 20 nolu parsel alanına yönelik aşağıda belirtilen 

plan hükümleri oluşturulmuştur:  
1)BU PLAN VE PLAN HÜKÜMLERİNDE YER ALMAYAN KONULARDA; ÖNCELİKLE 3194 SAYILI 

İMAR KANUNU; “ORDU-TRABZON-RİZE-GİRESUN- GÜMÜŞHANE-ARTVİN PLANLAMA BÖLGESİ” 

1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI VE PLAN HÜKÜMLERİ İLE TRABZON BÜYÜKŞEHİR 

BELEDİYESİ TARAFINDAN 10/09/2020 TARİH VE 1754 SAYILI BELEDİYE MECLİS KARARI İLE ONANAN 

1/50.000 ÖLÇEKLİ İL ÇEVRE DÜZENİ PLANI VE PLAN HÜKÜMLERİ; TRABZON BÜYÜKŞEHİR 

BELEDİYESİ TARAFINDAN 12/09/2023 TARİH VE 588 SAYILI BELEDİYE MECLİS KARARI İLE ONANAN 

1/25000 ÖLÇEKLİ 4.PLANLAMA ALT BÖLGESİ NAZIM İMAR PLANI VE NOTLARI; DAHA SONRA İSE 

“PLANLI ALANLAR İMAR YÖNETMELİĞİ” İLE “MEKANSAL PLANLAR YAPIM YÖNETMELİĞİ”, “2872 

SAYILI ÇEVRE KANUNU”, “1593 SAYILI HIFZISIHHA KANUNU”, “2634 SAYILI TURİZMİ TEŞVIK 

KANUNU” VE KONUSU İTİBARI İLE TABİ OLUNAN DİĞER KANUNLAR VE YÖNETMELİKLERDE 

BULUNAN TANIMLAR VE HÜKÜMLER GEÇERLİDİR. 

2)İMAR PLANI YAPIMINA ESAS OLAN VE ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ TRABZON 

İL MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN 13/01/2025 TARİHİNDE ONAYLANMIŞ OLAN JEOLOJİK-JEOTEKNİK 

ETÜT RAPORUNDA PLANLAMA ALANI; ÖNLEMLİ ALAN-2.1 OLARAK BELİRLENMİŞ OLUP; SÖZ 

KONUSU RAPORUN SONUÇLAR VE ÖNERİLER BÖLÜMÜNDE AÇIKLANAN YAPILAŞMAYA İLİŞKİN 

ÖNERİLERE VE HÜKÜMLERE UYULACAKTIR. 

3)PLANLAMA ALANINDA BAKANLAR KURULUNUN 22/01/2018 TARİH VE 2018/11275 SAYILI 

KARARI EKİ OLAN "TÜRKİYE DEPREM TEHLİKE HARİTASI"NA VE 18/03/2018 TARİH VE 30364 SAYILI 

MÜKERRER RESMİ GAZETEDE YAYIMLANAN “TÜRKİYE BİNA DEPREM YÖNETMELİĞİ” İLE EKİ 

DEPREM ETKİSİ ALTINDA BİNALARIN TASARIMI İÇİN ESASLARA UYULACAKTIR.  

4)PLANLAMA ALANI İÇERİSİNDEKİ TÜM YAPILAŞMALARDA; “BİNALARIN YANGINDAN 

KORUNMASI HAKKINDAKİ YÖNETMELİK”, “BİNALARDA ENERJİ PERFORMANSI YÖNETMELİĞİ”, 

“YAPI MALZEMELERİ YÖNETMELİĞİ” İLE “YAPI MALZEMELERİNİN TABİ OLACAĞI KRİTERLER 

HAKKINDA YÖNETMELİK” HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

5)TÜM YAPILAŞMALARDA “OTOPARK YÖNETMELİĞİ” HÜKÜMLERİNE VE “SIĞINAK 

YÖNETMELİĞİ” HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR.  

6)2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU VE BU KANUNDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 5491 SAYILI 

KANUN VE BU KANUNLARA İSTİNADEN ÇIKARILAN YÖNETMELİKLERİN İLGİLİ HÜKÜMLERİNE 

UYULACAKTIR. EKOLOJİK DENGE VE ÇEVRENİN KORUNMASI İLE GELİŞTİRİLMESİNE YÖNELİK HER 

TÜRLÜ TEDBİRLERE RİAYET EDİLECEKTİR.                                     

7)PLANLAMA ALANINDA YAPILACAK FAALİYETLER SIRASINDA 2863 SAYILI KANUN 

KAPSAMINDA HERHANGİ BİR KÜLTÜR VEYA TABİAT VARLIĞINA RASTLANILMASI HALİNDE 

FAALİYETİN DERHAL DURDURULMASI VE DURUMUN EN YAKIN MÜLKİ AMİRLİĞE BİLDİRİLMESİ 

ZORUNLUDUR.  

8)5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI KANUNU GEREĞİNCE, PLANLAMA 

ALANINDA 25/01/2023 TARİHİNDE TRABZON VALİLİĞİ TARAFINDAN ONAYLANAN TOPRAK KORUMA 

PROJESİ KAPSAMINDA TARIM DIŞI KULLANIM İZNİ VERİLMİŞ OLUP SÖZ KONUSU PROJEDE 

BELİRTİLEN HUSUSLARA UYULACAK VE PLANLAMA ALANINDA İNŞAAT VE İŞLETME AŞAMASINDA 

ÇEVREDEKİ TARIMSAL FAALİYETLERE ZARAR VERİLMESİNİ ÖNLEYİCİ TEDBİRLER ALINACAKTIR. 

9)PLANLAMA ALANINDA YAPILACAK OLAN TURİZM TESİSİ İNŞAATI AŞAMASINDA VE DAHA 

SONRA TESİSİN İŞLETİLMESİ ESNASINDA YAKIN ÇEVREDEKİ ORMAN ALANLARINA VE BU 

ORMANLARDAKİ BİTKİ ÖRTÜSÜ İLE YABAN HAYATINA ZARAR VERECEK YÖNTEMLER 

KULLANILMAYACAKTIR. 

 

10)ELEKTRİK, SU, DOĞALGAZ, İLETİŞİM, ARITMA, KANALİZASYON VB. TEKNİK ALTYAPI İSALE, 

İLETİM HATLARI VE TESİSLERİNE YÖNELİK İLGİLİ KURULUŞLARIN İHTİYACI OLAN İMAR PLANI 

DÜZENLEMELERİ VE UYGULAMA ÇALIŞMALARI, BU ÇALIŞMALARI GERÇEKLEŞTİRECEK İLGİLİ 

KURULUŞLARDAN ALINACAK GÖRÜŞLER DOĞRULTUSUNDA YAPILACAK, GEREKLİ UYGULAMA 

KOŞULLARI VE GÜVENLİK KRİTERLERİ SAĞLANACAKTIR.  

11)TURİZM ALANINDA, 03/07/2017 TARİH VE 30113 SAYILI RESMİ GAZETEDE YAYIMLANAN 

“PLANLI ALANLAR İMAR YÖNETMELİĞİNİN” 4.MADDESİNİN vv) BENDİ KAPSAMINDA KONAKLAMA 

AMACIYLA KULLANILAN VE 01.06.2019 TARİH VE 30791 SAYILI RESMİ GAZETEDE YAYIMLANARAK 

YÜRÜRLÜĞE GİREN “TURİZM TESİSLERİNİN NİTELİKLERİNE İLİŞKİN YÖNETMELİKTE” BELİRTİLEN 

YAPI, BİNA, TESİS VE MÜŞTEMİLATLARI YER ALABİLİR. BU TESİSLERE İLGİLİ YÖNETMELİK 

HÜKÜMLERİ GEREĞİ "TURİZM İŞLETME BELGESİ" ALINMASI ZORUNLU OLUP BAHSE KONU YAPILAR 

TURİZM AMACI DIŞINDA KULLANILAMAZ. 
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12)PLANLAMA ALANINDA 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI ONAYLANMADAN 

UYGULAMA YAPILAMAZ.  

13)PLANLAMA ALANI İÇİN YAPILAŞMA KOŞULLARI VE ŞARTLARI, 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA 

İMAR PLANINDA BELİRLENECEKTİR. ANCAK HER DURUMDA EMSAL (E) 0,40’I VE BİNA YÜKSEKLİĞİ 

(Yençok) 7,50 METREYİ (2 KAT); KOTTAN BODRUM KATLAR KAZANILMASI DURUMUNDA İSE YAPININ 

HERHANGİ BİR CEPHESİNİN AÇIĞA ÇIKTIĞI NOKTADAN İTİBAREN YAPI YÜKSEKLİĞİ 10,50 METREYİ 

GEÇEMEZ. 

14)BU İMAR PLANI İLE DÜZENLENMİŞ TURİZM ALANLARINDA İFRAZ YAPILARAK YENİ BİR 

PARSEL OLUŞTURULAMAZ. 

15)TURİZM ALANLARINDA YER ALACAK TURİZM İŞLETME BELGELİ KONAKLAMA TESİSİ TEK 

BİR BAĞIMSIZ BÖLÜM OLACAKTIR. BU ALANLARDAKİ KONAKLAMA BİRİMLERİ ÜZERİNDE DEVRE 

MÜLK, KAT İRTİFAKI VE KAT MÜLKİYETİ GİBİ ŞERHE KONU HAKLAR TESİS EDİLEMEZ. 

16)PLANLAMA ALANINDAKİ KAMUSAL ALANLARIN KAMU ELİNE GEÇİŞİ SAĞLANMADAN YAPI 

RUHSATI VERİLEMEZ. 

17)BAHÇE DUVARLARININ YÖRESEL TAŞ MALZEMEDEN YAPILMASI ZORUNLUDUR. TEKNİK 

OLARAK BETONARME İSTİNAT DUVARLARININ YAPILMASI ZORUNLU OLDUĞU HALLERDE, 

DUVARLARDA DOĞAL TAŞ KAPLANMASI YAPILIR. GÖRSEL ESTETİK OLUŞTURULMASI VE DOĞAL 

YAPININ SAĞLANMASI AÇISINDAN İSTİNAT DUVARLARININ YÜKSEKLİĞİ 4 METREYİ AŞMAYACAK 

ŞEKİLDE KADEMELİ OLARAK TERASLAMA YAPTIRILMASI KONUSUNDA İLÇE BELEDİYESİ YETKİLİDİR. 

KADEMELİ DUVAR YAPILMASI DURUMUNDA DUVARLAR ARASI MESAFE 3 METREDEN AZ OLAMAZ.  

18)İLÇE BELEDİYE MECLİSİ TARAFINDAN ONANACAK 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR 

PLANINDA; YAPILAŞMA ŞARTLARINI VE BAHÇE MESAFELERİNİ AŞMAMAK ŞARTIYLA TRABZON 

BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE MECLİSİNCE UYGUN GÖRÜLEN VE BU NAZIM İMAR PLANININ EKİ OLAN ÜÇ 

BOYUTLU ÇALIŞMALARI VE PEYZAJI DA İÇEREN MİMARİ VAZİYET PLANINA GÖRE UYGULAMA 

YAPILACAĞI BELİRTİLECEKTİR. 

19)PLANLAMA ALANINDA GEREKLİ DURUMLARDA İMAR PLANI YAPIMINA YÖNELİK OLARAK 

ALINMIŞ OLAN TÜM KURUM VE KURULUŞ GÖRÜŞLERİNE GÖRE UYGULAMA YAPILACAK OLUP, İMAR 

PLANI ÇİZİLİ BELGELERİNDE, PLAN NOTLARINDA VEYA PLAN AÇIKLAMA RAPORUNDA 

BELİRTİLMEMİŞ OLSA BİLE KURUM GÖRÜŞLERİNDE AÇIKLANAN HUSUSLARA UYULMASI 

ZORUNLUDUR.  

9. EKLER 

Planlama alanını oluşturan 853 ada, 20 parsel alanına; Köprübaşı ilçe merkezinden itibaren eski 

Beşköy Beldesine doğru devam eden ve sonrasında Pınarbaşı Mahalle merkezine ulaşan yol ile 

erişim sağlanmaktadır. Ayrıca parselin doğu yönünde de orman yolu olarak kullanılan bir 

ulaşım yolu bulunmaktadır. Söz konusu 853 ada, 20 nolu parsel alanının arazi yapısına 

gözlemsel olarak bakıldığında parsel alanının yakın çevresinde ve bölgede imar planı yapılmış 

veya planlanmış yöreye uygun kırsal turizm tesis alanı olarak kullanılan planlı turizm alanları 

bulunmadığı, mekânsal konum olarak büyüklüğünün, bakısının ve parselin çevresindeki görsel 

değerler ile peyzaj değerinin yüksek nitelikli olmasından dolayı parsel alanının turizm tesisi 

amaçlı kullanılabileceği öngörülmektedir (Şekil 12). 
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Şekil 12. Planlama alanına ait görseller ve ulaşım bağlantıları 

10. UYDU GÖRÜNTÜSÜ ve ARAZİ FOTOĞRAFLARI 

Planlama alanına yakın konumda Pınarbaşı Mahallesi yerleşik alanı içindeki konut yapıları, 

orman alanları ile mera arazileri bulunmaktadır (Şekil 13). 

 
Şekil 13. Planlama Alanının Uydu Fotoğrafı 
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11. ÖNERİ BİLGİ PAFTASI 

Planlamaya konu olan Köprübaşı ilçesi, Pınarbaşı Mahallesi, 853 ada 20 nolu parsel alanına ait 

öneri 1/5000 ölçekli nazım imar planı Şekil 14’de gösterilmiştir. 
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Şekil 14. Öneri 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı 
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12. KURUM GÖRÜŞLERİ  
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